[image: Описание: Описание: Описание: герб]
 ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	21.01.2015
	№
	41/198

пгт Вахруши

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Вахрушевском городском поселении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Кировской области от 24.10.2013 № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области», Уставом Вахрушевского городского поселения, Вахрушевская городская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Вахрушевской городской  Думы от 26.03.2014 № 30/138 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вахрушевском городском поселении» следующие изменения и дополнения:
1.1.  в статье 13 абзац 2 изложить в новой редакции следующего содержания: «устанавливает порядок разработки и организует разработку программы социально-экономического развития Вахрушевского городского поселения, прогноза социально-экономического развития Вахрушевского городского поселения и прогноза социально-экономического развития Вахрушевского городского поселения на долгосрочный период в случае, если Вахрушевская городская Дума приняла решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодека РФ;»;
1.2. часть 2 статьи 19 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Составление проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период основывается на:
положениях послания президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной политики  и основных направлениях налоговой политики;
основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
прогнозе социально-экономического  развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектов изменений указанных программ).».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень».

Глава Вахрушевского
[bookmark: _GoBack]Городского поселения		М.В. Ефремов
image1.jpeg